IN.271.11.2015
Zbuczyn, 04.09.2015.

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dot.: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego.

Numer sprawy: IN.271.11.2015.

Nazwa zadania: Zakup $redniego samochodu ratowniczo — gasniczego dla OSP
Czuryly

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajacego zapytania dotyczace tre$ci specyfikaciji
istotnych warunkéw zamoéwienia:

Pytanie nr 1
Dot. pkt 1.1. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by pojazd oraz podwozie byly fabrycznie nowe, z roku produkcji
2015.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu fabrycznie nowego, zabudowanego w
roku 2015 na fabrycznie nowym podwoziu z roku produkcji 2014?

Odpowiedz na pytanie 1:
Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania pojazdu fabrycznie nowego, zabudowanego
w roku 2015 na fabrycznie nowym podwoziu z roku produkcji 2014.

Pytanie nr 2
Dot. pkt 2.1. i 2.4. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat zawieszenie pneumatyczne osi tylnej
umozliwiajace regulacje wysokosci pojazdu z miejsca kierowcy.

Z uwagi na fakt, iz tylko jeden producent oferuje takie rozwigzanie, tak okreslone
wymagania, wedle naszego odczucia, naruszajg zasady uczciwej konkurencji i
powoduja, Ze w postepowaniu mozna zaproponowa¢ jedynie pojazd marki MAN.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dopusci pojazd z zawieszeniem
mechanicznym obu osi, ktére z przodu bedzie miato resory paraboliczne natomiast z
tylu resory trapezowe oraz stabilizator przechytu tylnej osi?

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 3

Dot. pkt 2.4. i 2.6. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy by pojazd posiadat naped 4x4 z mozliwoscig blokowania mechanizméw



réznicowych osi przedniej, tylnej i miedzyosiowego oraz aby posiadat manualng
skrzynie biegéw z maksymalnym uktadem biegéw 8+1.

Czy Zamawiajacy dopuszcza dostawe samochodu na napedem 4x4 z mechaniczng
skrzynig biegdw ze zautomatyzowanym systemem zmiany przetozen, z rozigczanym
napedem przedniej osi oraz bez blokady mechanizmu ré6znicowego miedzyosiowego?

Chcielibysmy zwréci¢ uwage Zamawiajgcego, ze jest to mechaniczna skrzynia biegéw
posiadajaca jej wszystkie walory tzn. brak konieczno$ci wymiany ptynéw
eksploatacyjnych (brak dodatkowych kosztéw eksploataciji), gdzie zmiana biegéw
realizowana jest w sposéb zautomatyzowany co z kolei eliminuje mozliwo$é popetnienia
bfedéw przez kierowce, a tym samym zabezpiecza zaréwno skrzynie, sprzegto jaki i
jednostke napedowa przed uszkodzeniem (np. niewlasciwa redukcja biegéw np. z
wysokiego na zbyt niski). Dodatkowo skrzynia biegéw zautomatyzowana w
przeciwienstwie do typowej skrzyni automatycznej optymalizuje i obniza zuzycie paliwa,
ponadto wptywa na zwiekszenie komfortu oraz bezpieczenstwa jazdy.

Odpowiedz na pytanie 3
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 4
Dot. pkt 2.6. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by oferowany pojazd posiadat hamulce tarczowe wszystkich osi.
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z hamulcami bebnowymi obu osi, ktére
z racji swojej konstrukcji sa znacznie mniej narazone na zanieczyszczenia i zuzycie
wynikajgce z poruszania sie pojazdu w trudnym terenie (pojazd 4x4 uterenowiony) niz
hamulce tarczowe?

Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 5
Dot. pkt 2.7. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajgcy wymaga by kabina pojazdu byla zawieszona pneumatycznie przynajmniej
w 4 punktach.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z kabing z zawieszeniem
pneumatycznym, dwupunktowym zapewniajacym nalezyty komfort i bezpieczenstwo
jazdy?

Odpowiedz na pytanie 5
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 6
Dot. pkt 2.7. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by w kabinie pojazdu znajdowato sie radio z odtwarzaczem cd,
mp3, portem USB oraz wbudowang nawigacja o przekatnej wyswietlacza LED 5 cali.



Opisane przez Zamawiajacego rozwigzanie jest dostepne w praktyce jedynie dla
pojazdow wyzszej klasy pojazdéw osobowych na specjalne zaméwienie. Rozwigzaniem
stosowanym w strazy pozarnej jest zakup niezaleznego urzadzenia do nawigacji tzw.
GPS-u.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z fabrycznym
radiem samochodowym z odtwarzaczem CD, jednakze bez mp3, USB i nawigac;ji?

Odpowiedz na pytanie 6
Zamawiajacy nhie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 7
Dot. pkt 2.7. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by fotel kierowcy posiadat pneumatyczng regulacje wysokosci,
gtebokos$ci oparcia w strefie ledzwiowej i regulacje kata pochylenia siedziska.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z fotelem kierowcy z zawieszeniem
pneumatycznym, z pneumatyczng regulacjg ttumienia drgan, z regulacjg obcigzenia,
wysokosci, odlegtosci i pochylenia oparcia, ktéory zapewnia wiasciwy komfort kierowcy
podczas jazdy?

Odpowiedz na pytanie 7
Zamawiajacy hie dopuszcza zmiany tre$ci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 8
Dot. pkt 2.12. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga zamontowania otwieranych oston zakabinowych pomigdzy
kabing a zabudowa, ktére majg by¢ mocowane do kabiny i podobnie jak lusterka, klamki
oraz maska pojazdu wykonane w kolorze RAL3000.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z ostonami zakabinowymi
mocowanymi do zabudowy na state, bez mozliwosci otwierania.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z fabrycznymi nielakierowanymi
lusterkami, klamkami i atrapg silnika w kolorze grafitowym?

Odpowiedz na pytanie 8
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 9
Dot. pkt 2.12. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by w calym pojezdzie byta zamontowana instalacja 230V.
Czy Zamawiajacy dopusci pojazd bez takiego rozwigzania, a wiec bez osobnej instalaciji
230V zasilanej z agregatu?

Odpowiedz na pytanie 9
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.



Pytanie nr 10
Dot. pkt 3.1. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by zabudowa byta wykonana z materiatéw kompozytowych.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z zabudowg wykonang ze spawanych
profili aluminiowych Iub ze stali nierdzewnej z klejonymi elementami poszycia
aluminiowego?

Odpowiedz na pytanie 10
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 11
Dot. pkt 3.2. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga wyposazenia pojazdu w dziatko wodno- pianowe o regulowanej
wydajnosci do 2400dm?3/min. zapewniajace prace w pionie -60° do +90° i zakres obrotu
w plaszczyznie poziomej 360° oraz posiadato blokady potozenia w pionie i poziomie.
Wymaog zakresu pionowego dziatka od -60° jest wymogiem pozbawionym logiki z uwagi
na fakt, ze aby zapewni¢ mozliwo$é podawania srodkéw gasniczych pod takim katem,
dziatko musiatoby wysuwac sie kilka metréw wzwyz (w przeciwnym wypadku podamy
prad gasniczy co najwyzej na dach zabudowy). Watpliwym do logicznego uzasadnienia
pozostaje tez zapis +90° z uwagi na niewykorzystanie w praktyce takiego kata bo
$rodek gasniczy spadnie wprost na gtowe obstugujacego dziatko.

Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z dziatkiem wodno-
pianowym wyposazonym w zawér sterowany elektropneumatycznie na kolektorze
zasilajagcym i posiadajacym zakres pracy od kata ujemnego limitowanego obrysem
pojazdu do +70°, jednakze bez blokad potozenia w pionie i poziomie?

Odpowiedz na pytanie 11

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z dziatkiem wodno- pianowym
wyposazonym w zawor sterowany elektropneumatycznie na kolektorze zasilajagcym i
posiadajacym zakres pracy od kata ujemnego limitowanego obrysem pojazdu do +70°, z
zakresem obrotu w ptaszczyznie poziomej 360° oraz blokadg potozenia w pionie i
poziomie.

Pytanie nr 12
Dot. pkt 3.6. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd wyposazony byt w skrytki o gteboko$ci nie mniejszej
niz 55 cm.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu ze skrytkg o gteboko$ci uzytkowej
mniejszej niz 55 cm, jednakze umozliwiajacej ergonomiczne zamontowanie
wyposazenia? Rozumiemy, ze wymdg giebokosci nie odnosi sie réwniez do skrytek
$rodkowych, ktore z racji usytuowania zbiornika wody maja gteboko$¢é ok. 40 cm?

Odpowiedz na pytanie 12
Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania pojazdu ze skrytkg o gtebokosci uzytkowej
mniejszej niz 55 cm z wyjatkiem skrytki srodkowej, w ktérej zamawiajacy dopuszcza
skrytke o gtebokosci 40 cm.



Pytanie nr 13
Dot. pkt 3.7. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w oswietlenie pola pracy
zapewniajgce oswietlenie min. 15 lukséw w odlegtosci 2 m do pojazdow.

Wedtug normy PN-EN 1846-2 p. 5.1.3.3. powinno byé zapewnione os$wietlenie pola
pracy o natezeniu min. 5 Ix w odlegto$ci 1m od pojazdu na poziomie podioza.

Ta sama norma nie wskazuje ilosci oraz typu oswietlania jakie powinno byé
zastosowane w celu spetnienia wymagan normy.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu wyposazonego w punktowe
oswietlenie pola pracy LED zamiast listew LED?

Odpowiedz na pytanie 13
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 14
Dot. pkt 3.11. zalgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by zbiornik wody wyposazony byt w szybko otwierany wiaz
rewizyjny.

Czy Zamawiajacy dopuszcza by zbiornik wody byt wyposazony we wiaz rewizyjny, ktéry
nie bedzie szybko otwierany?

Odpowiedz na pytanie 14
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 15
Dot. pkt 3.13. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by autopompa zlokalizowana byta w obudowanym przedziale
zamykanym drzwiami uchylnymi do géry.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z autopompa zlokalizowang w
obudowanym przedziale zamykanym tak jak pozostate skrytki zabudowy- Zaluzjg
aluminiowg z zamknieciem typu rurkowego, co jest rozwigzaniem typowym,
zaaprobowanym przez CNBOP, dla ktérego producent posiada dopuszczenie?

Odpowiedz na pytanie 15

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z autopompa zlokalizowang w
obudowanym przedziale zamykanym tak jak pozostate skrytki zabudowy- Zzaluzjg
aluminiowg z zamknigciem typu rurkowego

Pytanie nr 16
Dot. pkt 3.16. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga zaoferowania pojazdu wyposazonego w reczny dozownik $rodka
pianotwérczego.

Czy Zamawiajacy piszac reczny dozownik $rodka pianotwdérczego ma na mysli
dozownik, ktérego nastawy na odpowiednie stezenie $rodka pianotworczego sa
wykonywane recznie a ilosci pobieranego $rodka pianotwérczego do chwilowego
natezenia przeptywu wody w ukfadzie ttocznym pompy odbywa sie bez ingerenciji



operatora (tzn. nie istnieje konieczno$é recznego sterowania i korygowania ilosci Srodka
w stosunku do zmieniajacego sie natezenia przeptywu)?

Odpowiedz na pytanie 15

Zamawiajacy wyjasnia, iz reczny dozownik $rodka pianotwérczego powinien umozliwi¢
operatorowi ustawienie zadanego procentowego stezenia $rodka pianotwérczego w
podawanej wodzie.

Pytanie nr 17
Dot pkt 3.20. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w maszt oswietleniowy z najasnicami
0 mocy 4x100W w technologii LED o sile $wiatta min. 6000 lumendw.

Zgodnie z normg sita strumienia $wietlnego masztu oswietleniowego powinna wynosi¢
min. 30 000 lumenéw.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z masztem
oswietleniowym z najasnicami wykonanymi w technologii LED o mocy odpowiadajgcej
wielkosci strumienia $wietinego 30 000 lumenow?

Odpowiedz na pytanie 17

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z masztem oswietleniowym z
najasnicami wykonanymi w technologii LED o mocy odpowiadajacej wielkosci
strumienia swietinego 30 000 lumenéw

Pytanie nr 18
Dot. pkt 3.23. zatgcznika nr 2 do SIWZ

Zamawiajacy wymaga by pojazd byl wyposazony w wyciagarke zapewniajacq
wyciggniecie samochodu z pustym zbiornikiem wody.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd wyposazony w standardowa wyciggarke o napedzie
elektrycznym i sile uciagu ok. 8 t.?

Odpowiedz na pytanie 18
Zamawiajacy hie dopuszcza zmiany tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Tre$é pytan i odpowiedzi staje sie integralng czescia Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia.
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